
                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

Základní škola, Nový Hrádek, okres Náchod 
Náchodská 288, 549 22 Nový Hrádek 

 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

školní rok 2023 – 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Základní školy, Nový Hrádek, okres Náchod je zpracována na základě zákona 

č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

v pozdějším znění a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv v pozdějším znění. Zpráva byla  předložena členům školské rady dne 10. 10. 2024.  

Školská rada výroční zprávu projednala a schválila dne 15. 10.2024.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu zpracovala:   Mgr. Lenka Dudášková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

1. Základní údaje o právnické osobě Základní škola, Nový Hrádek, okres Náchod (dále jen 

škola).  

Základní škola v Novém Hrádku je plně organizovaná škola (tj. úplná základní škola s devíti 

samostatnými ročníky). V průběhu devítileté školní docházky poskytuje základy moderního 

všeobecného vzdělání. Součástí školy jsou dvě oddělení školní družiny.  

Název: Základní škola, Nový Hrádek, okres Náchod 

Sídlo: Náchodská 288, 549 22 Nový Hrádek 

Internetové stránky: http://www.zsnovyhradek.cz 

Zařazení do sítě škol: 15. 2. 1996 

Rejstřík škol a školských zařízení: od 1. 5. 2004 bez omezení 

IČO: 00857891 

IZO ZŠ: 102254559 

Kód oboru („Základní škola“): 79-01-C/001 

IZO ŠD: 117 400 041 

Identifikační číslo ředitelství: 600093832 

Zřizovatel školy: Městys Nový Hrádek 

Starosta obce: Bc. Zdeněk Drašnar 

Ředitelka školy: Mgr. Lenka Dudášková 

Předsedkyně ZO ČMOS: Mgr. Voltrová Věra 

Školská rada: 9 členů 

Předseda Školské rady: Mgr. Martina Marková 
  

Od 1. ledna 1995 má škola právní subjektivitu; byla zařazena do sítě škol a je platně zapsána 

v Rejstříku škol a školských zařízení ministerstva školství (viz výše). V obchodních a právních 

vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.  

Škola se člení na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním až pátým ročníkem, druhý 

stupeň šestým až devátým ročníkem. Základní škola poskytuje základy všeobecného vzdělání, 

zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání v souladu se zásadami 

vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, tělesnou 

a ekologickou výchovu žáků. Součástí vzdělávání jsou rovněž oblasti etické výchovy a finanční 

gramotnosti. Školu  k  30. 9. 2023 navštěvovalo 212 žáků. 35 žáků z celkového počtu se vzdělávalo 

dle § 41 zákona č. 561/2004 Sb., tzv. školského zákona.  

Součástí školy je školní družina, která pracuje ve dvou odděleních. Celkem bylo k 31. 10. 2023 

zapsáno 59 žáků z 1. - 4. ročníku. Družina je v provozu od 6:00 do 7:45 a od 11:30 do 16:00 hodin. 

Školní družina pracovala ve školním roce 2023/2024 ve vlastních prostorách. Dále hojně využívala 

podle možností cvičebnu, cvičnou kuchyňku, školní hřiště s umělým povrchem i prostor pod 

hřištěm upravený Městysem Nový Hrádek.  

Kompetence pracovníků školy jsou upraveny organizačním řádem. Dle jeho ustanovení řídí školu 

její ředitelka, která je statutárním orgánem školy, a jako taková vystupuje ve všech vztazích, včetně 

pracovně právních. V případě dlouhodobé nepřítomnosti ředitelku zastupuje zástupce ředitelky. 

Ředitelka školy mimo jiné ustanovuje třídní učitele a  vychovatele školní družiny, přiděluje úvazky 

jednotlivým učitelům, pověřuje pedagogické pracovníky správcovstvím jednotlivých didaktických 

sbírek, učeben a kabinetů. Ředitelka koordinuje tvorbu a úpravy ŠVP, vydává školní řád a další 

vnitřní předpisy školy. V pracovně právní oblasti stanovuje velikost úvazků, uzavírá pracovní 

smlouvy, stanovuje osobní a další příplatky jednotlivým pracovníkům školy. Stanovuje pracovní 

náplně pedagogických pracovníků i provozních zaměstnanců. Vedoucí provozního úseku (je 

v přímém řízení ředitele) řídí práci uklízeček. 

V souladu s ŠVP ředitelka dělí třídy na skupiny a spojuje třídy či skupiny. Počet skupin a počet 

žáků je určován s ohledem na podmínky školy, na charakter vyučovacích předmětů a v souladu 

s pravidly bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 

 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

Ve skupinách se ve školním roce 2023/2024 vyučovalo: 

 

Předmět Skupiny 

Tělesná výchova ▪ chlapci 6. a 7. ročník a 8. a 9. ročník 
▪ dívky 6. a 7. ročník a 8. a 9. ročník 

 

Výtvarná výchova ▪ všechny ročníky 2. stupně byly rozděleny na skupiny - dívky, chlapci  

Pracovní výchova ▪ všechny ročníky 2. stupně byly rozděleny na skupiny - dívky, chlapci 

Odborná praktika ▪ 7. ročník – Přírodovědná praktika 
▪ 8. ročník – Dějepisná praktika 
▪ 9. ročník – Fyzikální praktika 

Anglický jazyk ▪ všechny ročníky 2. stupně byly rozděleny na skupiny 

Německý jazyk ▪ 8. a 9. ročník rozdělen na skupiny 

Informatika ▪ 6. – 8. ročník rozdělen na skupiny 

IKT ▪ 6. ročník rozdělen na skupiny 

 

Žáci měli možnost účastnit se výuky nepovinného předmětu náboženství. Ve školním roce 

2023/2024 navštěvovalo výuku náboženství celkem 10 žáků. Výuku zabezpečovala paní Dana 

Drašnarová v prostorách školy. 

Pro výuku odborných předmětů byly v areálu školy k dispozici: 

▪ odborná učebna počítačové techniky  

▪ odborná učebna fyziky a chemie 

▪ odborná učebna hudební výchovy  

▪ školní dílna 

▪ cvičná kuchyňka 

▪ školní knihovna upravená na činnosti věnující se práci s knihou pro třídní 

kolektivy 

▪ cvičebna pro výuku tělesné výchovy na I. stupni 

K areálu školy je přilehlé školní hřiště s umělým povrchem (umělá tráva). Tělesná výchova se 

vyučovala ve cvičebně v budově školy, na hřišti, v okolní přírodě a také v místní sokolovně, která 

je ve vlastnictví TJ Sokol Nový Hrádek.  

V rámci činností školy byly pokryty pedagogickými pracovníky oblasti: 

▪ výchovné poradenství 

▪ správa školní počítačové sítě (částečně) 

▪ primární prevence nežádoucích jevů 

▪ environmentální výchova 

▪ péče o žáky se SVP 

▪ zdravotní služba první pomoci 

▪ kariérové poradenství 

Oblast bezpečnosti práce a požární ochrany zajišťuje paní Ing. Alena Jančaříková, specialistka 

pro poskytování služeb v oblasti BOZP a PO pro školství. 

Škola organizovala či sama zabezpečovala: 

▪ plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku – plavecká škola v Náchodě 

▪ kurz dopravní výchovy ve 3. a 4. ročníku – výuka probíhala z větší části ve škole, praktická 

část  a částečně i teoretická část na dopravním hřišti v Náchodě  



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

▪ adaptační pobyt pro žáky 6. ročníku – chata Juráška v Olešnici v Orlických horách 

▪ lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku – chata Juráška v Olešnici v Orlických horách 

▪ turistický kurz pro žáky 8. ročníku 

▪ outdoorový pobyt pro žáky 9. ročníku 

 

Mimoškolní činnost probíhala v zájmových úvarech: 

▪ Kroužek českého jazyka – příprava na přijímací zkoušky 

▪ Kroužek matematiky – příprava na přijímací zkoušky 

▪ Taneční kroužek 

▪ Pěvecký sbor 

▪ Výtvarný kroužek 

▪ Myslivecký kroužek 

▪ Zdravotnický kroužek mladších i starších žáků 

▪ Angličtina s rodilým mluvčím – mladší a starší 

▪ Malý kutil 

▪ Robotika 

▪ Florbal a kopaná (v rámci ŠD) 

▪ Sportovní kroužek ( v rámci ŠD)  

▪ Kuchařík (v rámci ŠD) 

 

  

 V průběhu školního roku bylo soustavně dbáno na bezpečnost a ochranu žáků při činnostech, 

které přímo souvisejí s výchovou a vzděláním; soustavně byly vytvářeny podmínky pro bezpečnost 

a ochranu zdraví dětí a jejich dodržování a prováděna průběžná kontrola. Celkový počet úrazů ve 

školním roce 2023/2024  byl 64, z toho 1 úraz se sepsáním záznamu o  úrazu. Jednalo se především 

o drobné úrazy typu odřenin a naražených končetin. 

 

 

 

Školu navštěvovali žáci s trvalým pobytem v 27 obcích. Podrobná tabulka je k nahlédnutí 

v příloze výroční zprávy (stav ke dni 30. 6. 2024). 

 

 

Stravování žáků a zaměstnanců školy zajišťuje Školní jídelna při MŠ Nový Hrádek. Toto školní 

zařízení není organizační součástí základní školy. 

 

2. Obory vzdělání, vzdělávací program školy.  

Obor vzdělání (Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy):  

79-01-C/001 Základní škola.  

Výuka v Základní škole Nový Hrádek probíhala ve všech ročnících podle vzdělávacího programu 

„Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola s rozhledem,“ schváleného pod č.j. 

ZSNH – 133/2022 s platností od 1. 9. 2022. 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ve školním roce 2023-2024. 

Ve škole vyučovali v zásadě kvalifikovaní pracovníci. Pouze jedna zaměstnankyně nesplňuje 

odbornou kvalifikaci. Struktura vzdělání je uvedena v přehledu: 

 

 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

 

 

3.1. Pedagogičtí pracovníci – učitelé: 

Č. Titul, příjmení, jméno Kvalifikace Aprobace Pg praxe - roků 

1. PhDr. Dlouhý Martin PhD. Učitelství pro II. a III. stupeň Tv - Ov 25 

2. Mgr. Dudášková Lenka Učitelství pro III. stupeň  Čj, D, Nj 26 

3. Mgr. Jirásková Kateřina Učitelství pro SŠ Z - Tv 20 

4. Mgr. Kavková Květa Učitelství pro I. stupeň I. st. 49 

5. Mgr. Knoulichová Petra Učitelství pro III. stupeň  M - Bi 23 

6. Mgr. Barbora Lantová Učitelství pro I. stupeň ZŠ I. st. 11 

7. Mgr. Marková Martina Učitelství pro II. stupeň ZŠ Př - Ch 25 

8. Mgr. Martínková Lenka Učitelství pro I. stupeň ZŠ I. st. 39 

9. Mgr. Matějková Marta Učitelství pro II. stupeň ZŠ Čj - D 24 

10. Mgr. Páchnik Marian Učitelství pro II. a III. st. Čj - Vv 32 

11. Mgr. Skaličková Lucie Učitelství pro II. st. ZŠ a SŠ Nj - Ov 3 

12. Mgr. Soukupová Jana Učitelství pro I. stupeň ZŠ I. st. 30 

13.  Bc. Šafránková Ivana Nekvalifikovaná  9 

14. Mgr. Ševcová Kamila Učitelství pro I. stupeň ZŠ I. st. 30 

15. Mgr. Voborníková Eva Učitelství pro I. stupeň ZŠ I. st. 14 

16. Mgr. Voltrová Věra Učitelství pro II.a III. stupeň  M - F 29 

 

 

3.2. Pedagogičtí pracovníci – vychovatelé, asistenti: 

 

Č. Titul, příjmení, jméno Kvalifikace Pg praxe - roků 

1. Kubcová Lenka Vychovatelství 38 

2. Kubcová Lenka Pedagogická asistence 38 

3. Matějčková Hana Vychovatelství 32 

4. Matějčková Hana Pedagogická asistence 32 

5. Hradecká Hana Pedagogická asistence 12 

6. Bc. Petrová Lucie Pedagogická asistence 9 

7. Bc. Šafránková Ivana Pedagogická asistence 9 

8. Bc. Špačková Kateřina Pedagogická asistence 0 

9. Mgr. Švehlová Pavla Pedagogická asistence 10 

 

 

3.3. Nepedagogičtí pracovníci: 

 

Č. Příjmení, jméno Zařazení Praxe - roků 

1. Ducháčková Jana Účetní, hospodářka 29 

2. Kubištová Irena Uklízečka 42 

3. Kucek Michal Uklízeč 12 

4. Vaňková Markéta Školnice  23 

 

4. Zápis žáků do 1.ročníku pro školní rok 2024-2025.  

Dne 5. 4. 2024 proběhl řádný zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok 2024-2025. 

Celkem podalo žádost o přijetí k PŠD :                25 dětí (z toho 1 později) 

O odklad požádáno a vyhověno: 3 děti 

Do 1. ročníku v září 2024 nastupuje:                    15 žáků a dalších 5 žáků se vzdělává podle  § 41 

zákona č. 561/2004 Sb., tzv. školského zákona. 

 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků.  

 

5.1. Naplnění vzdělávacího programu: 

Vyučující pracovali v jednotlivých předmětech podle vlastních tematických plánů, které byly 

v  průběhu roku operativně upravovány vzhledem k aktuální situaci v jednotlivých třídách. Do 

učiva byla zařazena témata z tematického okruhu „Ochrana člověka za mimořádných událostí“, 

„Výchova k volbě povolání“, „Environmentální výchova“, „Etická výchova“ a  „Finanční 

gramotnost“. V průběhu roku byly uskutečněny práce tematicky zaměřené ke svátkům vánočním, 

velikonočním a v souladu s primárním preventivním programem. 

Od 1. 9. 2022 škola vzdělává podle nového ŠVP. Nadále pokračujeme s postupným zaváděním 

nové vzdělávací oblasti a oboru Informatika. V tomto roce došlo k zařazení tohoto oboru již do 

8. ročníku. 

Během školního roku se konalo celkem pět pedagogických rad, na kterých byl projednán aktuální 

stav výuky a výchovy na škole a další záležitosti týkající se plnění úkolů školy. 

 

5.2. Souhrnné údaje o dosažených výsledcích: 

Přehled klasifikace a další informace o průběhu a výsledcích vzdělávání za školní rok 

2023/2024 naleznete v příloze výroční zprávy. 

 

 

5.3. Rozmisťovací řízení – zařazení vycházejících žáků:  

Devátý ročník ukončilo celkem 28 žáků, z toho 11 chlapců a 17 dívek, všichni řádně ukončili 

povinnou školní docházku. K 30. 6. 2024 tedy odešlo 28 žáků devátého ročníku, z toho se 4 žáci 

vzdělávali podle § 41 zákona č. 561/2004 Sb., tzv. školského zákona.  

Z 8. ročníku odešel 1 žák po splnění povinné školní docházky a z 5. ročníku odešlo 5 žáků na nižší 

stupeň gymnázia. 

 

6. Školní poradenské pracoviště 

Ve škole funguje školní poradenské pracoviště, jehož členy jsou výchovný poradce, kariérový 

poradce a metodik prevence. Na škole působí také 2 speciální pedagogové, z nichž jeden zajišťuje 

pouze vedení předmětu speciálně pedagogické péče a je zaměstnancem školy. Druhý – externista 

(pracovník PPP placený z OP JAK) - zajišťuje další diagnostickou činnost. Škola nemá k dispozici 

školního psychologa.  

Práci metodika prevence vykonává  p. uč.  Mgr. Martina Marková. Práci výchovného poradce 

vykonává  p. uč. Mgr. Lenka Dudášková, kariérové poradenství zajišťuje p. uč. Mgr. Věra 

Voltrová. Speciálně pedagogickou práci zajišťuje Mgr. Květa Kavková a Mgr. Lenka Žídková 

(externě). 

6. 1. Prevence sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2023-2024 byly řešeny pouze ojedinělé případy hrubšího chování vůči 

spolužákům, vulgárního vyjadřování, neomluvená absence, vandalismus a kouření v prostorách 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

školy. Jejich počet byl ale nesrovnatelně nižší než v předchozích letech. Bohužel narostl počet 

žáků s psychickými problémy. 

V rámci plnění preventivního programu naší školy spolupracujeme již dlouhodobě s nestátní 

neziskovou organizací PROSTOR PRO. Tato společnost nabízí našim dětem preventivní 

programy, jejichž cílem  je předcházet rizikovému chování  žáků, snižovat negativní projevy a 

eliminovat další rozvoj rizikového chování.  Každý program vedou dva zkušení lektoři, kteří 

pracují s dětmi od 3. do 9. ročníku a vždy vybírají téma, které odpovídá věku žáků. Na 1.  stupni 

probíhají vždy 4 setkání po dvou vyučovacích hodinách a na 2. stupni jsou to 3 setkání v průběhu 

roku po třech vyučovacích hodinách. 

 

6. 2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Pokračovala spolupráce se Speciálně pedagogickým centrem a Pedagogicko-psychologickou 

poradnou v Náchodě, Rychnově n. Kněžnou a nově s SPC v Hradci Králové, kam jsou posílány 

děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Ve školním roce 2023/2024 bylo evidováno celkem 

38 integrovaných žáků s podpůrnými opatřeními 2. a 3. stupně. 

V rámci podpůrných opatření fungovalo 8 skupin předmětu speciální pedagogické péče pod 

vedením p. uč. Pejskarové (2 skupiny), Kavkové (5 skupin) a Lantové (1 skupina). Po odchodu p. 

uč. Lantové na mateřskou dovolenou převzala její skupinu p. uč. Kavková. 

Asistentky pedagoga pracovaly na základě doporučení PPP a SPC v 2., 3., 4., 5., 6 a 8. třídě. 

V tomto roce byl evidován 1 žák s mimořádným nadáním. Nadaným žákům se vyučující věnují 

individuálně a výuka je diferencovaná. 

6.3. Kariérové poradenství 

Škola se podílela na Mentorském programu rozvoje Kariérového vzdělávání a poradenství a stala 

se mentorskou školou pro ZŠ Dobré. Kariérový poradce školy se dále vzdělává, na 2. stupni 

proběhly hodiny zaměřené na kariérové vzdělávání a byla realizována i projektová výuka a řada 

exkurzí. 

Žákům i rodičům byly v průběhu roku podávány dostupné informace o možnostech dalšího studia 

po skončení ZŠ. V listopadu se uskutečnila informační rodičovská schůzka pro 9. ročník. Žáci 

8. a 9. ročníku se zúčastnili výstavy středních škol a besedy na ÚP. Další pomoc žákům 9. ročníku 

nabízí ve škole kariérový poradce individuálně. 

 

 7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  i nepedagogických pracovníků. 

V průběhu školního roku se učitelé vzdělávali v rámci systému dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků. Účastnili se akcí Školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Královéhradeckého kraje, NPI, MAP, I-KAP i organizací působících na celostátní úrovni. 

Individuálních vzdělávacích akcí se zúčastnilo 16 pedagogů a hospodářka školy, někteří 

i opakovaně. Pedagogové zařazují i vzájemné hospitace. 

Pedagogové a další pracovníci školy se vzdělávali v následujících oblastech: 

 

Oblast vzdělávání Počet vzdělávacích akcí 

Oborové vzdělávání – v rámci předmětů 20 

Pedagogika - psychologie 9 

Legislativa a ekonomika 5 

Management 2 

Počítačová gramotnost 3 

Primární prevence 1 

Kariérové poradenství a vzdělávání 8 

Zdravotnictví 1 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

 

8. Aktivity školy, spolupráce s veřejností. 

8. 1.  Přehled nejdůležitějších akcí školy ve školním roce 2023/2024 

___________________________________________________________________________  

Měsíc Akce Účast 

Září Slavnostní zahájení šk. r. 2023/2024 -1. ročník představitelé obce, rodiče. 

 Sl. zahájení šk. r. 2023/2024 - 2. až 9. ročník všichni žáci v kmenových tř. 

 Adaptační kurz 6. ročník 

                     Fotografování žáků na tabla žáci 

     Plenární schůze + třídní schůzky 

 Dopravní hřiště – Náchod 3. a 4. ročník 

 Svět kolem nás – Tanzánie (projekce) 3. – 9. ročník 

           

Říjen           Oslava – 100 let budovy školy 

 Zájezd do Polska (Osvětim, Krakov, Vělička) 8. – 9. ročník 

 Divadelní představení u příležitosti výročí školy 1. – 9. ročník, veřejnost  

 Školská rada  

 Přírodovědný klokan - soutěž výběr 8. a 9. ročník 

 Výstava SŠ v Hradci Králové 9. ročník 

 PROSTOR PRO – preventivní program 3. – 8. ročník 

 Pernštejni – pohádka a historické představení 1. – 9. ročník 

   

Listopad       Výstava SŠ v Náchodě 8. ročník 

 PROSTOR PRO – preventivní program 4. a 9. ročník 

 Virtuální realita  DVPP 

 Zdravotnická soutěž v Trutnově zdravotnický kroužek 

 Informační schůzka pro rodiče a žáky  9. ročník 

 Martinské trhy v Dobrušce 2. ročník 

 EKO program o třídění a recyklaci odpadu 1. – 9. ročník 

 Beseda se záchranářem 9. ročník  

 Exkurze – ÚP Náchod 9. ročník 

  

Prosinec Robotická soutěž v Dobrušce kroužek robotiky 

 Mikulášská besídka školní družina 

 Mikulášská nadílka 1. – 9. ročník 

 Rodičovské schůzky  

 Autorské čtení – Indigo, dítě z křišťálu 3. – 6. ročník 

 PROSTOR PRO – preventivní program 3. ročník 

 Advent na zámku v Potštejně 2. – 4. ročník 

 PPP – konzultace ve škole 

 Vánoční výlet do Náchoda a Nového Města n. M. 1. ročník 

 Vánoční troubení a zpívání na schodech 

 Vánoční besídky 

 

Leden           Přezkoušení žáků §41 

 PROSTOR PRO 5. a 6. ročník 

 Návštěva představení v Klicperově divadle v HK 

 Planeta Země 3000 v Novém Městě n. M. 3. – 9. ročník 

  

Únor Karnevalové dovádění 1. ročník 

 Lyžařský kurz 7.ročník 

 Výstava LEGO v Dobrušce 2. a 3. ročník 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

 Přijímačky nanečisto 9. ročník 

 PROSTOR PRO – preventivní program 4. a 8. ročník 

 

 Březen PROSTOR PRO 3.,5.,6.,7, 9. ročník 

 Návštěva předškoláků v 1. třídě MŠ Nový Hrádek a Slavoňov 

 Nultá školička pro předškoláky 

 Den her – projekt Hrdá škola 

 Přijímačky nanečisto 

 Matematický klokan - soutěž 4. – 9. ročník 

 Exkurze – hvězdárna v Hradci Králové 5.- 6. ročník 

 (Galerie, hvězdárna, Archeopark – Všestary) 

 Velikonoční prodejní výstava 

 Matematický klokan 6.- 9. ročník 

  

  Duben Přijímací zkoušky 9. ročník, (5. ročník) 

 Zápis žáků do 1. třídy  

 Beseda s Policií ČR 1. – 9. ročník 

 Návštěva knihovny v Novém Hrádku 2. ročník 

 Projektový den – Robotika, Polytechnika 8. ročník 

 Zahájení lekcí plavání 3. a 4. ročník 

 Raz, dva, tři – taneční soutěž v Novém Městě n. M. taneční kroužek 

 Rodičovské schůzky    

                     

Květen Taneční soutěž „Dobrušské sluníčko“ taneční kroužek 

 Focení 

 PROSTOR PRO 3.,4., 7. a 8. ročník 

 Beseda se spisovatelem J. Lukáškem 3. ročník 

 Projekt Hrdá škola – „Zrcadlový den“ 

 Návštěva farmy p. Herziga 2. ročník 

 Prohlídka zámku v Novém Městě n. M. 8. ročník 

 Hudební výlet do Hradce Králové sboreček 

 Den dětí 

 Olympijský běh  

 

 Červen Exkurze do Prahy 5. ročník 

 Výlet do Prahy (Obecní dům, nevyditelná výstava) 6. ročník 

 Dopravní hřiště Náchod 3. a 4. ročník 

 Exkurze – Mikrobiologický ústavu AV ČR, Velos 7. ročník 

 Návštěva SPŠel-it v Dobrušce 8. ročník (chlapci) 

 Exkurze do Hradce Králové – Hučák, Galerie MU 8. – 9. ročník 

 Exkurze Saargummi Červený Kostelec 7. a 8. ročník 

 Výlet do Šonova – jízda koňským spřežením 4. ročník 

 Exkurze Škoda Auto a. s. Kvasiny 7. ročník 

 Exkurze Ammann Nové Město n. M. 7. – 8. ročník 

 Beseda na téma les 3. ročník 

 Outdoorový kurz – Březová 9. třída 

 Den pro budoucí šesťáky 

 Odpoledne pro prvňáky a jejich rodiče 

 Projekt Hrdá škola – „Den bez batohů“ 

 Výlet na Borovou 4. ročník  

 Přezkoušení žáků §41 

 Outdoorový školní výlet – resort Březová 9. ročník 

 Turistický kurz – Beskydy 8. ročník 

 Pěší výlet a přespávání ve škole 5. ročník 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

 Výlet do Ratibořic a Český Skalice 1. – 4. ročník 

 Výlet do Pardubic 7. ročník 

 Výlet – Vily – Dlouhé Rzy 2. ročník 

 Školní akademie 

 Slavnostní ukončení školního roku 

  

   

   

8. 2. Spolupráce s veřejností, rodiči 

 

a) Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel dětí a školy při Základní škole v Novém Hrádku 

Spolupráce s rodiči – při škole pracuje Spolek rodičů a přátel dětí a školy. Spolek byl ustaven jako 

samostatné sdružení v průběhu školního roku 2007/2008 a dne 15. října 2007 registrován pod č. j. 

VS/1-1/69 011/07-R ministerstvem vnitra a to včetně přidělení identifikačního čísla 22672877. 

V předchozích letech bylo sdružení rodičů členem celorepublikového sdružení rodičů. V roce 

2018 byl upraven název podle nového Občanského zákoníku. 

 

 

Výbor SRDPŠ 2023 -2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 se konala schůzka výboru 14. 9. 2023 a 25. 4. 2024. Dále byly 

v průběhu školního roku realizovány 2 třídní schůzky – v prosinci a v dubnu. V listopadu se konala 

schůzka pro rodiče žáků 9. třídy zaměřená tematicky na volbu povolání.  

SRPDŠ finančně přispívá na akce školy – školní výlety, exkurze, návštěvy divadel, pořizování cen 

do různých dětských soutěží. Finančním zdrojem SRPDŠ jsou roční příspěvky ve výši 100,- Kč 

na rodinu. 

 

b)  Spolupráce se Školskou radou Základní školy, Nový Hrádek, okres Náchod 

Školská rada ve volebním období 2021 – 2024 má toto složení: 

• Zástupci rodičovské veřejnosti: Veronika Bohadlová, DiS, Lucie Krásná,  

Ing. Leoš Tymel 

• Zástupci zřizovatele: Bc. Zdeněk Drašnar, Mgr. Alena Lokvencová, Ing. Radek Světlík 

Ročník Příjmení a jméno 

1. Ježková Tereza 

2. Schwarzerová Petra 

3. Marešová Aneta 

4. Drašnarová Barbora 

5. Světlík Radek 

6. Tymel Leoš 

7. Klimešová Petra 

8. Machová Jana 

9. Štěpánová Jitka 

Předseda Tymel Leoš 

Pokladník Tulejová Jana 

 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

• Zástupci školy: Lenka Kubcová, Mgr. Martina Marková, Mgr. Marian Páchnik 

 

Na prvním zasedání nové školské rady dne 14. 6. 2021 byla předsedkyní zvolena Mgr. Martina 

Marková. Zároveň byl schválen i jednací řád školské rady. 

 

9. Činnost České školní inspekce ve škole. 

Ve dnech 23. 1. – 25. 1. 2023 ČŠI provedena inspekční činnost.  

Předmětem inspekční činnosti bylo: 

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle příslušných školních 

vzdělávacích programů dle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu s právními 

předpisy a rámcovým vzdělávacím programem dle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Kontrola dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 

služeb dle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení a kontrola podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání dětí a žáků v oblastech 

vymezených vybranými specifickými úkoly plánu hlavních úkolů, a to podle příslušných školních 

vzdělávacích programů.  

 

Závěry z inspekční zprávy: 

Vývoj školy / školského zařízení 

• Od poslední inspekční činnosti proběhla změna na pozici ředitelky školy, vytvořena byla 

funkce zástupkyně ředitelky školy. Ředitelka školy absolvovala studium výchovného 

poradenství a její zástupkyně prošla specializačním studiem na ICT koordinátora. 

• Škola aktivně získává významné finanční prostředky prostřednictvím zapojení do řady 

různorodých projektů. 

• Došlo k výraznému zkvalitnění materiálních podmínek školy (např. pořízení řady ICT 

pomůcek, vybudování výtahu, nová školní kuchyňka se zázemím, školní dílna, odborná 

učebna fyziky a chemie, šatní skříňky pro žáky 5. – 9. ročníku, tepelná čerpadla na střeše 

školy atd.) 

• Od školního roku 2022/2023 škola poskytuje základní vzdělávání podle nově 

zpracovaného školního vzdělávacího programu. 

• Na žádost zákonných zástupců žáků byl prodloužen provoz školní družiny. 

Silné stránky 

• Škola se aktivně zapojuje do mnoha různorodých projektů, které promyšleně a účelně 

využívá ke kontinuálnímu zkvalitňování materiálních podmínek vzdělávání a pro 

systematické zvyšování úrovně poskytovaného základního i zájmového vzdělávání. 

• Vstřícný a respektující přístup pedagogů k žákům, rodinný charakter školy a její příjemné, 

podnětné prostředí utvářejí pozitivní a bezpečné klima školy. 

• Škola se promyšleně věnuje rozvoji gramotností a klíčových kompetencí žáků, a to jak 

v základním, tak v navazujícím zájmovém vzdělávání i prostřednictvím zapojení žáků do 

nejrůznějších školních i mimoškolních akcí. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

• Učitelé zvolenými formami a metodami výuky dostatečně nepodporovali spolupráci mezi 

žáky, nevedli je k samostatnému objevování nových poznatků, kritickému myšlení či práci 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

s různými informačními zdroji. 

• Učitelé především na 2. stupni dostatečně nevyužívali závěry hodin k vyhodnocení 

naplnění stanoveného cíle s ohledem na vlastní učení žáků a nevedli je k sebehodnocení. 

Na obou stupních vyučující nerozvíjeli u žáků dovednosti vzájemného vrstevnického 

hodnocení podle jasně vymezených kritérií. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy / školského zařízení 

• Zařazovat do výuky metody aktivního učení, kterými budou žáci vedeni k objevování či 

ke kritickému posuzování informací, a podporovat spolupráci žáků pravidelným 

efektivním zařazováním práce ve skupinách či ve dvojicích. 

• Rozlišovat téma či obsah hodiny a její cíle. Využívat závěry hodin k vyhodnocení naplnění 

cíle s ohledem na vlastní učení žáků. Rozvíjet u žáků schopnost provádět sebehodnocení a 

postupně u nich vytvářet základy vzájemného vrstevnického hodnocení podle předem 

stanovených kritérií. 

• Užívat formativní hodnocení pro poskytnutí zpětné vazby žákům o jejich pokroku ve 

vzdělávání a dávat jim doporučení pro další práci. 

 Ve stejném termínu probíhala také kontrola, jejímž předmětem bylo dodržování právních 

předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

Závěr z protokolu o kontrole: 

Nebylo zjištěno porušení ustanovení právních předpisů. 

 

10. Hospodaření školy za účetní období – kalendářní rok 2023. 

Škola hospodařila se státními prostředky (včetně grantů), prostředky z grantů krajského úřadu 

a dále s prostředky přidělenými od zřizovatele z rozpočtu obce. Všechny finanční prostředky byly 

řádně vyúčtovány a jsou doloženy v účetnictví školy. 

 

Celková výše přidělených finančních prostředků činila 20.821.429 Kč. 

Celková výše použitých finančních prostředků činila  20.074.670,30 Kč. 

Hospodářský výsledek: 146.758,70 Kč  

 

A. Státní prostředky 

Výše finančních prostředků (celkových neinvestičních výdajů) poskytnutých ze státního rozpočtu 

prostřednictvím KÚ Královéhradeckého kraje činila pro kalendářní rok 2023: 

• na platy, odvody, ONIV, rozvojové programy a plavání 16.947.792 Kč  

Státní prostředky byly vyčerpány školou zcela. 

 

 

B. Prostředky zřizovatele a z nestátních subjektů. 

Celkový příjem školy: 2.985.238,20 Kč 

Výše čerpaných finančních prostředků:   2.838.479,50 Kč 

Hospodářský výsledek: 146.758,70 Kč 
 

11. Rozvojové a mezinárodní programy. 

V dubnu 2023 škola zažádala o dotaci z OP JAK, tato dotace byla poskytnuta v celkové výši 

992.500,00 Kč fyzická realizace byla zahájena od 1. 9. 2023, předpokládané ukončení fyzické 

realizace je 31. 12. 2025. 

 

V rámci Národního plánu obnovy škola čerpala prostředky na prevenci digitální propasti v celkové 

výši 24.000 Kč. 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

 

12. Programy dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

Nebyly školou realizovány. 

 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z jiných zdrojů. 

• Prevence rizikového chování (dotační program  KHK)  - dotace ve výši 14.000,- Kč 

• Rozvoj podmínek vzdělávání – Inovace ve vzdělávání (dotační program KHK) – dotace ve 

výši 30.000,- Kč 

 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů vzdělávání 

 

14. 1. Odbory 

Vedení školy spolupracuje s místní odborovou organizací standardním způsobem, mezi oběma 

partnery je uzavřena platná kolektivní smlouva. 

 

14. 2. Spolupráce s odborem školství pověřeného obecního úřadu s rozšířenou působností 

Spolupráce s OŠ MěÚ Náchod – pravidelně je svolávána porada ředitelů škol v územním rozsahu 

pověřeného obecního úřadu s rozšířenou působností. Porad se účastní i zástupci Krajského úřadu 

v Hradci Králové. V průběhu celého roku probíhá spolupráce při financování výuky ze státních 

prostředků a vykazování čerpaných prostředků včetně příslušných uzávěrek. 

 

14. 3. Spolupráce se zřizovatelem 

Spolupráce se zřizovatelem – Městysem Nový Hrádek – je na velmi dobré úrovni. Zřizovatel nejen 

pokrývá finančními prostředky provoz školy, školní družiny, nutnou údržbu, ale investuje do 

zlepšení školních prostor nemalé finanční prostředky.  Se zřizovatelem je spolupracováno v mnoha 

dalších oblastech. Úspěšně byla realizována soutěž ve sběru a třídění odpadů a sběru léčivých 

bylin; jejím přínosem je zejména výchova mladé generace k odpovědnému vztahu k životnímu 

prostředí a  zároveň přináší i finanční prospěch, který je investován do školství.  Ve zpravodaji 

vydávaném zřizovatelem je rovněž dáván prostor k prezentaci školy. Na vývěsce v prostoru 

náměstí je veřejnost informována o akcích školy.  

Po rozsáhlé rekonstrukci a stavebních úpravách žáci využívají nové prostory učebny fyziky 

a  chemie, cvičné kuchyňky a dílen. Díky novému výtahu je škola bezbariérová. V budově školy 

funguje nový jednotný systém vytápění pomocí tepelných čerpadel. 

 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Dudášková,  ředitelka školy 

 

 

 

V Novém Hrádku 31. srpna 2024 

 

 

 

 

 



                                                                                      Výroční zpráva 2023  - 2024                                           

 

 

 

 

Přílohy: 

 
1. Počty žáků dle obce trvalého bydliště 

 

2. Přehled klasifikace a další informace o průběhu a výsledcích vzdělávání za školní rok 

2023/2024 

 

 


		2024-10-11T14:40:22+0200
	Mgr. Lenka Dudášková




